



numurā:

- Viss par pārdevēju konkursu! (2. lpp.)
- "Salvija" labiekārto pilsētu (3. lpp.)
- Doles puikas stāsts (3. lpp.)



Žūrija pazīno uzvarētājas. Ilmārs Vamzīš: "Mums ir fantastiskas pārdevējas, vai ne?!" Vislabākā Pārdevēja - Maija VEILANDE ("Ligo").

Pircēju simpātiju TOP-10

Konkurss norisinājās 2 kārtās: vienu uzvarētāju noteica tie Salaspils iedzīvotāji, kuri piedalījās mūsu laikrakstā izsludinātajā anketu konkursā "PIRCĒJA SIMPĀTIJA"; otru – tirgotāju balles konkursā "JAUTRAIS TIRGOTĀJS". Anketu konkursā visvairāk bal-

su ieguva Valentīna Zvejniece no veikala *Grasis*, bet divas 2. vietas - Ruta Blažģe (*Pie Rutas*) un Gunita Stepiņa (*Gunita*). Pavisam atsūtītajās anketās tika minēti 27 pārdevēju vārdi. Salaspils simpātiskāko pārdevēju, pircējuprāt, TOP-10 izskatās šāds:

Un arī uz Sāremā salu.
Un saņems avīzi.
Bet saņēma jau lietiņas,
kas patik ikvienai sievietei –
kosmētiku.

Kā jau noprotat – konkurss ir noslēdzies, dāvanas sadalītas un balles viesi izklīduši... Viss.

Kā, vai patiešām viss?! Bet kas tad galu galu vinnēja?

Tad nu beidzot viens prātīgs jautājums!

- Valentīna Zvejniece,
- Ruta Blažģe,
- Gunita Stepiņa,
- Valentīna Vdovina,
- Vita Airite, Ruta Ruicēna,
- Anita Kovaļevska,
- Janina Jurčenoka,
- Žanna Koževņikova un
- Kristīne Leščinska.

(turpinājums 2. lpp.)

KONKURSS, KAS SATRICINĀJA SALASPILI

LABĀKĀS PĀRDEVĒJAS BRAUKS UZ STOKHOLMU!

FOTO: INGA REČA



Patī, Patī Labākā Pārdevēja - Jolanta SAVIČA no veikala "Rubuss".

JAUNS VEIKALS

"RUK-RUK" GAIDA PIRCĒJUS

16. maijā, Rīgas ielā 53, tika atvērts SIA "Rubuss" otrais veikals - "Ruk-Ruk". Jau pirmajā dienā veikalā bija daudz pircēju un ikviens no viņiem, iepērkoties, izskatījās apmierināts.

Kāda pircēja par jaunatvērto veikalu teica, ka tas esot skaists, gaišs, ka viņa labprāt šeit iepirktos arī turpmāk, jo tas iznāk pa ceļam uz mājām un gaļas produkti ir diezgan lēti.

Veikala īpašnieks Raimonds Kalvāns: - "Jauka diena ne tikai mums, bet arī visiem pārējiem, jo esam atvēruši mazu veikalīņu ar ļoti plašu gaļas produktu sortimentu - gan žāvētās, gan pusfabrikātu, gan arī svaigās gaļas. "Pirmās trīs dienas bija ievērojamas atlaides visiem gaļas produktiem.

Kā stāsta R. Kalvāns, par pircējiem šajā veikalā tiek domāts īpaši, jo visu gaļas produkciju ir



FOTO: ASTRA NAGLE

Jaunajā veikalā pirmajās dienās pircējus pievilināja cenu atlaides.

iespējams nogaršot; - arī pārdevējas ir laipnas, smaidīgas, vienmēr gatavas palīdzēt izvēlēties un ieteikt pircējam to precī, kas nepieciešama.

R. Kalvāns todien jutās kā jau pēc liela darba veikšanas: esot pa-

tīkams nogurums un "veselīgs vājums", jo strādājuši arī pa naktīm.

Veikals gaida pircējus, iegriezieties arī jūs! □

Astra NAGLE

VESELĪBAS AIZSARDZĪBA

ATVER PRIVĀTPRAKSI

Jau ilgāku laiku Latvijas Mežierības institūta telpās Salaspilī, Rīgas ielā 113, darbojas ģimenes ārstes Valērijas Gabrānes privātprakse. Kabinētā ir pieejami visi ģimenes ārsta pakalpojumi, to skaitā arī masāžas.

V. Gabrāne 20 gadus (laikposmā no 1975. līdz 1995. gadam) ir strādājusi par pediatru Salaspils poliklinikā. "Poliklinikā pavadītais

laiks bet pediatrs ir šaura specialitāte, - man gribējās būt arī ģimenes ārstei," - stāsta V. Gabrāne.

Tagad viņa par saviem līdzekļiem ir atvērusi privātu kabinetu.

Lielākā daļa tagadējo apmeklētāju ir viņas bijušie pacienti no Budskalnu ielas: - "Es esmu ļoti apmierināta ar saviem pacientiem. To nav daudz, bet, ja cilvēkam vajag, viņš atnāk. Iespēju robežās

cenšos palīdzēt. Man nepatīk tas, ka ārsti bieži tikai gudri norunā un iespiež cilvēkam rokā recepti," - savās pārdomās dalās Valērija Gabrāne.

Viņa teica arī, ka pakalpojumi privātajā kabinetā ir lētāki nekā poliklinikā.

V. Gabrāne strādā visas darba dienas un ir savzvanāma pa tālruni 49638. □

Jānis VANAGS

ATGRIEZOTIES PIE PUBLICĒTĀ

IZĶER SUŅUS

Pēc vairāk nekā gada pārtraukuma Salaspilī 19. maijā atkal notika suņu izķeršanas akcija. To veica SIA Dienests, kurš trīs stundu laikā izķēra 7 klaiņojošus suņus. Pašvaldības policijas priekšnieks Dzintars Strožs SV solīja, ka šādas akcijas tiks rīkotas arī turpmāk. □

Jānis VANAGS

SALASPILS BĒRNU SVĒTKI '97
"ZIEDU KARALIENES VALSTĪBĀ"
1. JŪNIJĀ

Nacionālajā Botāniskajā dārzā
13.30 Visdažādākās atrakcijas
15.00 Koncerts ziedu karalienes galmā
16.00 Konkursi, jautras un sportiskas izdarības
17.00 Nebēdnīga diskošana kopā ar rūķiem
Tusni un Rakari

IEEJA - BEZMAKSAS (pa galvenajiem vārtiem)
Atraktivitātes un karuseļi
par viszemākajām cenām
Darbosies vasaras kafējnīca

ATNĀCI PASKATIESI PIEDALIESI

Uzņēmēju zināšanai!

- Salaspils Uzņēmēju apvienība aicina savā pulkā jaunus biedrus!
- Tikšanās notiek katru 2. un 4. otrdienu, 20:00, domes kafējnīcā.
- Nākošā satikšanās - 27. maijā.
- Kontaktpersona - Teodors GEKS, tālr. 40437. Ieeja - brīva!

(turpinājums no 1. lpp.)

"Ļoti augsta apkalpošanas kultūra", "Izteikts inteliģentums, takta sajūta, apkalpošana uzmanīga un ļoti veikla, precizitāte nevainojama, strādā nekļūdīgi," "Ideāla pārdevēja!", "Lai jūsu smaids



- "Kas tā par siera šķirni?"- vakara vadītājs Kaspars PŪCE ļautā Sarmītei JASĀNEI no kafējnicas "Elita".

viemēr pavada katru pircēju!", "Būt tikpat simpātiskai pārdevējai kā līdz šim!", "Tikpat dzīvespriecīgi turpināt!" – šie bija pircēju tipiskākie vērtējumi un vēlējumi iesūtītājās anketās.

Uzvar profesionalitāte un vitalitāte

16. maija vakarā k/n Rīgava notikušās Jautrā tirgotāja balles laikā risinājās otrs konkurss 6 kārtās, kuru vērtēja nepiekukuļojama žūrija (kaut gan šāds mēģinājums bija no Rogas - Agro puses, kas centās piekukuļot ar ... maizes kukulīti!) – Ilmārs Vamzis (Rīgas Komerčbanka), Māris Mākalns (SIA Auto-Mile), Juris Seilis (SIA Saulkalne-S) un šo rindu autore. Konkurss tika pieteiktas deviņas dalībnieces, kuras pārstāvēja sešas firmas un astoņus veikalus: Daugavu, Roga-Agro, Ābelīti, Rubusu, Grasi, Pie Rutas, Līgo, Gunitu un kafējnicu Elita. Konkursa laikā meitenēm vajadzēja parādīt gan profesionalitāti, gan demonstrēt savas personības interesantākās puses - dabisko šarmu un atraktivitāti, kā arī spēju izkļūt no jebkuras situācijas.

Reklamēt sevi vai savu veikalu; uz acumēru noteikt kakla un vidukļa apkārtmēru pircējam, kā arī

konfekšu un vīnogu svaru; pagāršojot noteikt sieru šķirnes; sasiet kaklasaiti; izstāstīt interesantu piedzīvojumu no savas pārdevējas prakses un izkļūt no piekasīga pircēja nagiem – lūk, uzdevumi, kur noderēja iegūtā profesionalitāte un savas personības pievilcība. Vairākām meitenēm ar savu spēli

pat izdevās samulsināt vakara vadītāju, aktieri Kaspuru Pūci, kurš nu nepavisam nav no tiem - uz mutes kritušajiem... Uzvarētāju noteikt nebija viegli, jo meitenes konkursam bija gatavojušās. Profesionalitāte vai atraktivitāte un sievietes šarms – lūk, slazdi žūrijai! Skaitot punktus un plusiņus kopā, rezultāti ir šādi: **PATI, PATI LABĀKĀ PĀRDEVĒJA – Jolanta Saviča (Rubuss), VISLABĀKĀ PĀRDEVĒJA – Maija Veilande (Līgo), LABĀKĀ PĀRDEVĒJA – Ineta KARLOVA (Ābelīte).** Tika piešķirti arī dažādi "goda" nosaukumi, piemēram – Mis 5 lati (Sandra Kalniņa), Mis Kukulītis (Gunta Ļūļāka), Mis Foto (Lolita Vaļko), Mis Garddzēre (Valentīna Zvejniece), Mis Latvietē (Sarmīte Jasāne), Mis Veselību (Gunita Stepiņa).

Uzvarētājas dosies ceļojumos

Šādos konkursos arī balvas nav mazsvarīga lieta, jo tās tomēr ir stimulē sacensties un cīnīties par uzvaru. Salaspils Uzņēmēju apvienības sarūpētās balvas radīja nepieciešamo pārsteiguma momentu, jo līdz uzvarētāju pazi-

ņošanas brīdīm tās bija noslēpumā tītas. Jūnija sākumā trīs dienu ceļojumā uz Stokholmu dosies Valentīna Zvejniece un Jolanta Saviča, līdz ņemot arī otro pusīti, bet Maija Veilande dosies apskatīt Sāremā salu. Taču tās, kuras paliks mājās, varēs uzprišināties un nākošo pusgadu lasīt Salaspils Vēstis.

Pārsteigtas par uzvaru

"Par to, ka ieguvu pircēju simpātijas, biju ļoti pārsteigta. Tagad, domāju, strādāt būs grūtāk, ja kādreiz kaut kas nesanāks, varbūt pārmetīs – tu taču esi labākā! Savā darbā neko nemainīšu – kā strādāju, tā strādāšu", - teica Valentīna Zvejniece, kurai pārdevējas darbs nav dzīves lielais aicinājums. "Kādreiz dārzniecībā audzēju puķes – dārzkopes profesija man ir tuvāka un, ja būtu iespēja, es gribētu tajā atgriezties. Taču darbs paliek darbs un, ja reiz esmu pārdevēja, tad šis darbs ir jāpadarā, cik vien labi spēju." Savukārt Ruta Ruicēna, Valentīnas darba biedre veikalā Grasis, teica, ka ar savu kolēģi lepojoties: - "Balva ir pelnīta, jo Valentīna ir ļoti komunikabla. Viņa aprunājas ar katru pircēju! Un tam ir ļoti liela nozīme, jo cilvēki, it īpaši vecākie, uz veikalu vairāk nāk parunāties nevis kaut ko pirkt." Nākas secināt, ka mūsu laikos pārdevējs pilda ne tikai preču tirgotāja funkciju, bet ir arī psihologs.

Kā apgalvoja vairākas pārdevējas, kuras piedalījās konkursā, tā ir bijusi laba izdevība paraudzīties uz sevi no malas, kā arī pavērtēt sevi uz citu fona. Bet veiksmē konkursā esot atkarīga no pieredzes, no ārējiem dotumiem, no laipnības un smaids. "Man profesionālāka šķita Maija Veilande no Līgo, bet es negribu jaukties žūrijas kompetencē", - tāds bija Rutas Ruicēnas viedoklis.

Uz darbu – no balles

"Balle bija ļoti jauka!" - tā pēc Jautrā tirgotāju vakara teica Pircējumu simpātija Nr. 1 Valentīna Zvejniece, - "piedalos arī ģimeņu klubā, bet šī balle bija īpaši jauka. Varbūt tāpēc, ka pati tajā piedalījos. Patika vadītājs, bija jautri."

Par to, ka pasākums izdevies, liecina arī tas, ka daudzas meitenes uz darbu nākošajā dienā esot devušās tieši no danču zāles.



Neuztraucieties, tas bija tikai konkurss!..

Cilvēki grib nākt kopā

Ideja par pārdevēju konkursa rīkošanu īstenībā radās jau sen, bet tās zvaigznes, kuras lika sastapt īstos cilvēkus, ar kuru palīdzību šo ideju varētu realizēt, sāka spīdēt pirms pāris mēnešiem. Tās dzirdīgās ausis, izrādās, pieder Teodoram Gekam no Salaspils Uzņēmēju apvienības un citiem šīs apvienības vīriem, kuriem patika avīzes ideja par pārdevēju konkursa rīkošanu un viņi to atbalstīja. Firmas Līvzeme prezidents Teodors Geks un viņa kundze Inese bija tie, kuri uzņēmās šī pasākuma organizēšanu. Ilmārs Vamzis, arī šīs apvienības biedrs, domā, ka Salaspilī ir parādījusies alternatīva kādreizējiem iestāžu un organizāciju vakariem: - "Pusgada laikā parādās divi, visai Salaspilij kopīgi atsevišķu profesiju vakari. Pirmā balle bija zemniekiem, tagad – pārdevējiem. Kuri būs nākošie?"

Neatceros arī, kad pēdējo reizi kultūras namā notika tik liela balle – šeit bija aptuveni 200 cilvēku, - un tas nozīmē, ka cilvēki grib būt kopā. Pēc manām domām, nākošgad mēs šo balli vairs nevaram nerīkot! Labi, ka arī meitenes

konkursu bija uztvērušas nopietni, nenobijās un nebija kautrīgas." Vamža kungam pēc šī pasākuma radušās pārdomas arī pašas Salaspils uzņēmēju apvienības sakarā: - "Pirms gada uzņēmēju vidū arī nevaldīja īpaši koleģiālas attiecības, bet tagad jau sāk veidoties savējo vide, kas ir ļoti svarīgi, ja gribi kādā vietā strādāt. Līdz šim to deķīti katrs vilka uz savu pusi. Arī tāpēc Salaspils uzņēmēju apvienībai jāturpina darboties, jāriko arī šādi vai līdzīgi pasākumi, lai tai rastos un nostiprinātos autoritāte. Jo nekas tā nesatuvina cilvēkus, kā kopā sanākšana, šādas balles. Jo, kamēr nebūs normāla, cilvēciska kontakta, pilsētas atbilstība nenotiks. Baļļuks bija foršs, un nu Salaspils varētu kopt vēl vienu labu tradīciju!"

Anketu iesūtītāju ievērībai! Pusgada bezmaksas laikraksta Salaspils Vēstis abonementu saņems Deonīzija CIELAVA no Vītolu ielas un J.MARGU-ĻEVIČA no Skolas ielas. Apsveicam!

Inga REČA, teksts un foto



Nē, žūrija nebija "Līvzemes" prezidenta Teodora GEKA (spoguļi - vidū) lobīji - cipari rāda, ka vinnē "Rubusa" pārstāve.



Maijai VEILANDEI, tāpat kā pārējām konkursa dalībniecēm, bija kolosāli līdzjutēji!

